

SOCIETE JAD PRESTATIONS

DEVIS TRAVAUX DE CONSTRUCTION DU LOGEMENT DU PERSONNEL DE SANTE DE L'HOPITAL DE MBOMANDZOKO

N°	Désignation	Unité	Quantité	P.U	P.T
I	TRAVAUX PRELIMINAIRES				
1	Acquisition du terrain avec indemnisation du propriétaire pour ses arbres fruitiers qui s'y trouvent	U	1	100 000	100 000
2	Abattages de grands arbres présentant une menace pour la future édifice, débitage et évacuation	U	3	50 000	150 000
3	Débroussaillage et désherbage du terrain	U	1	30 000	30 000
4	Décapage du terrain sur l'emprise du bâtiment	U	1	30 000	30 000
	Sous-total I				310 000
II	GROS ŒUVRE				
A	FONDATION				
1	Fouilles pour fondation	ens	ens	35 000	35 000
2	Remblayage en terre d'apport	ens	ens	60 000	60 000
3	Béton armé pour semelles à 350 kg/m3	m3	2,08	300 000	624 000
4	Béton armé pour sous-poteaux dosé à 350 kg/m3	m3	1,15	300 000	345 000
5	Béton armé pour longrines dosé à 350 kg/m3	m3	4,79	300 000	1 437 000
6	Béton de propreté ep 12 dosé à 350 kg/m3	m3	12	300 000	3 600 000
	Sous-total II				6 101 000
B	MACONNERIE				
1	Mur en agglo de 15 cm	m2	460	6 000	2 760 000
2	Poteaux en béton armé dosé à 350 Kg/m3	m3	1,1	300 000	330 000
3	Chaînage en béton armé dosé à 350 Kg/m3	m3	2,6	300 000	780 000
4	Enduit	m2	460	3 000	1 380 000
	Sous-total III				5 250 000

III	CHARPENTE ET COUVERTURE				
1	Charpente en bois rouge avec suggestion, traité au carbonyle	m2	191,74	15 000	2 876 100
2	Couverture en tôles bac alu avec toutes suggestions	m2	191,74	12 500	2 396 750
3	Planche de rive	ml	29,16	3 000	87 480
	Sous-total IV				5 360 330
V	FAUX PLAFOND				
1	Pose de faux plafond en contre plaqués de 4mm avec une ossature en bois rouge, y compris les couvre joints creux de 4	m2	97	12 500	1 212 500
	Sous-total V				1 212 500
VI	REVETEMENT SOL ET MUR				
1	Fourniture et pose des carreaux en gré cérame de 50 X 50 et plinthes	m2	98,57	22 500	2 217 825
	Sous-total VI				2 217 825
VII	MENUISERIE BOIS				
1	Fourniture et pose des portes en bois massif avec serrures à clé et toutes autres suggestions	U	3	200 000	600 000
2	Fourniture et pose des isoplanes avec serrures à clé et toutes autres suggestions	U	2	120 000	240 000
3	Fourniture et pose des fenêtres en bois massif avec toutes suggestions	U	6	150 000	900 000
	Sous-total VII				1 740 000
VIII	ELECTRICITE				
1	Fourniture, encastrement, tubage, câblage, du circuit avec des tubes oranges	U	ens	1 200 000	1 200 000
2	Pose des boites de dérivation, boitiers y compris accessoires de pose et tableau	U	ens	300 000	300 000
3	Fourniture et pose des prises de courant	U	7	6 000	42 000
4	Fourniture et pose des interrupteurs	U	6	6 000	36 000
5	Fourniture et pose des points lumineux	U	10	22 000	220 000
	Sous-total VIII				1 798 000

IX	PEINTURE ET BADIGEONNAGE				
1	Traitement, ponçage et masticage des murs intérieurs et extérieurs	m2	460	500	230 000
2	Application de deux couches de peinture à eau sur les maçonneries	m2	460	3 000	1 380 000
3	Application de deux couches de peinture mat sur le faux plafond	m2	97	4 000	388 000
4	Application de deux couches de vernis ou de peinture à huile sur les menuiseries	ens	ens	300 000	300 000
	Sous-total IX				2 298 000
	TOTAL GENERAL			26 287 655	

N.B: chaque prix intègre le coût d'achat, le transport et la main d'œuvre.